NEWS RELEASE

2022年 11月 2日

各 位

           株式会社 北國銀行

能登町立宇出津小学校の金融教育および北國 Happy！コンサートの実施について

株式会社北國銀行（頭取 杖村 修司）は、下記のとおり金融教育および、オーケストラアン

サンブル金沢による北國 Happy！コンサートを実施致しました。

本取組みは、未来を担う子どもたちの金融リテラシー向上を目的とし、教育機関への講師派

遣を継続しております。また北國 Happy！コンサートは、「子どもたちにプロが奏でる音楽と

出会う喜びを届けたい」という想いのもと、子育て支援の一環として平成 19年より実施してお

ります。

当行は今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベントの

開催などを通し、未来を担う子どもたちへの金融リテラシー向上に向けた取組みを継続してま

いります。

記

日 時：2022年 10月 31日（月）10：30～12：10

場 所：能登町立宇出津小学校（石川県鳳珠郡能登町字宇出津ム字 1番地）

内 容：10:30～11:15 金融教育（対象/6年生 31名）

           お金の大切さに関する講義、キャッシュレス体験、札勘体験

    11:25～12:10 Happy！コンサート（対象/1年生～6年生 167名）

           オーケストラアンサンブル金沢の楽団員による演奏会

           モーツァルトやシューベルトなどのクラシック曲の演奏

当行の金融教育の取組みに関する詳しい内容は、下記の URL からご確認下さい。

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以上

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/